ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ PHỔ KHÁNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND                              Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc giải quyết đơn của công dân Lê Thị Bé, thường trú: T46/tổ 2,

ấp Tân Phước, xã Phước Tỉnh, huyện Long Điền, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

 Thực hiện Công văn số 270-CV/ĐU ngày 14/12/2023 của Đảng ủy xã Phổ

Khánh về việc kiểm tra, xem xét và báo cáo quá trình giải quyết đơn khiếu nại

của công dân Lê Thị Bé. UBND xã báo cáo kết quả cụ thể như sau:

Căn cứ Thông tư liên tịch số 28/2013/TTLT-BLĐTBXH-BQP ngày

22/10/2013 của Liên Bộ: Lao động -Thương binh và Xã hội - Bộ Quốc phòng

hướng dẫn xác nhận liệt sĩ, thương binh, người hưởng chính sách như thương

binh trong chiến tranh không còn giấy tờ.

Ngày 06/8/2014, UBND xã tiếp nhận đơn đề nghị công nhận Liệt sĩ cho

ông Lê Giỏi (Huỳnh) có hộ khẩu thường trú thôn Phú Long, xã Phổ Khánh;

ngày 21/8/2014, UBND xã ban hành Thông báo số 81/TB-UBND niêm yết hồ

sơ xác nhận liệt sĩ Lê Giỏi (Huỳnh), đến ngày 08/9/2014 Hội đồng xác nhận

người có công xã Phổ Khánh tổ chức họp xét đề nghị công nhận liệt sĩ đối với

trường hợp của ông Lê Giỏi (Huỳnh) do bà Lê Thị Bé đứng tên kê khai hồ sơ;

đến ngày 15/9/2014 UBND xã chuyển nộp toàn bộ hồ sơ đề nghị công nhận liệt

sĩ Lê Giỏi (Huỳnh) về Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội huyện Đức Phổ

(nay là thị xã Đức Phổ).

Ngày 16/6/2015 Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Đức Phổ

ban hành Công văn số 372/LĐTB&XH  đề nghị bổ sung, hoàn thiện hồ sơ xác

nhận liệt sĩ đối với ông Lê Giỏi (Huỳnh).

 Ngày 15/9/2015, UBND xã Phổ Khánh ban hành Công văn số 120/UBND

về việc phúc đáp nội dung Công văn số 372/LĐTB&XH Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội huyện Đức Phổ. Từ đó đến nay, UBND xã Phổ Khánh

chưa nhận các văn bản đề nghị bổ sung, chuyển trả hồ sơ liệt sĩ Lê Giỏi (Huỳnh)

của các cấp cho UBND xã Phổ Khánh. Hiện tại, hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ

Lê Giỏi (Huỳnh) đã được UBND xã chuyển đến Phòng Lao động-Thương binh

và Xã hội huyện Đức Phổ để đề nghị cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định.

UBND xã Phổ Khánh kính báo cáo Đảng ủy biết, theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT (VX) UBND xã;

- Các ban, ngành liên quan;

- Bà Lê Thị Bé;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2023-12-26T10:22:17+0700

		2023-12-26T10:44:35+0700

		2023-12-26T10:44:36+0700

		2023-12-26T10:44:36+0700